Pauidus. a pauor. oris. dicit pauid⁹ da. dū. **E**t comparat. vñ pauide dīns. sime. aduer. **E**t hec pauiditas tis. 7 dicit pauid⁹ q̄ semp paueat. **P**auēs q̄ ad t̄p̄us paueat ex cā. ita p̄t̄ etiā distingui timid⁹ 7 timēs. **E**t cor. penl. pauid⁹. **U**n pampbil⁹. **N**ō mare transisset pauidus si nauata fuisset.

Pauimetalis in paumentū est.

Pauimentū. a paui uis. dicit paumentū ti. elaboratū solū ecclie v̄l palati. q̄ sepe pede ferit. v̄l q̄ lapidi bus minutim cessisit factū. **U**n paumentusta. tū. i. paumento ornatus. **E**t hic 7 hec paumentalis 7 hoc le. ad paumentū ptinēs. **E**t paumento ras. i. paumentū facere v̄l paumento ornare.

Pauio pauiſ pauii nitū. i. ferire p̄centere cedere. 7 est actiūt cū suis p̄positis siqua habet.

Pauito as. i. frequētē pauere. 7 teriuat⁹ a paueo paues vel pauor.

Paulatim. a paul⁹ la. lū. dī paulatim aduer. i. sensim p̄cūlatim pedetētim minutatim.

Pauliani quidā heretici a quodā paulo exorti q̄ dixie

nn. iq̄

De litera

Primo nō semper fuisse sed a maria sumptus initio. **P**aulis propter paulis ablatiun de paulla. let let propter cum per et dicitur paulis propter in parum vel modicum. **P**aulominus. quod est vna dictio. in fere. **Q**uandoque est oratio sine due dictiones. vt ibi. Minuisti enim paulo minus ab angelis. id est minus modico. vnde in grecismo dicit. Si paulo minus est oro conparat inde. **E**t si dictio sit paulominus vna. **D**e hoc dixi in secunda parte vbi egi de accentu aduerbiorum in. con de propositis a minus. **E**t scias quod paulo non debet acui in fine in paulo minus quod sunt due protes vt tetigi in secunda prete vbi egi de impedimento accentu in ca. de impedimento differet. **I**te paulo propus sunt due protes. **I**te paulo conponit. **M**ost paulo. pauloante. vel potius sunt due protes posite pro vna. **I**tem paulul*la* et paulul*la*. et paulo sunt nomina licet aliqui ponant aduerbialitem. **P**aulul*la* let let est dimini. **E**t vt dico propter in. in quod li. **P**aulus non geminat let in diminutio. nec mirum cum au. diphthongrum post geminari resonante phibeat. **F**acit in grama paulla. **E**t ex hoc pauxillla. et pauxillla. **Q**uas formas seruat femininum et neutr*um*. paula paulula. paulilla pauxillula. et silvener*um*. et ponit quod aduerbialitem ista nora paulul*la* et paulul*la* et paulo. **P**aulla in in promodicum. **E**t hinc paulla dictus fuit paulla quod modicum et terpatus. **V**el paulla interpretat mirabilis. ver reliques vel miles. et finis hab dicitur a paulo. **E**t non quod hoc nomen paulla let let appellatinum iam abolenit. ex quod paulla propter nomem inolevit finis bug. **E**t scias quod iste ab latinum paulo non debet acui in fine. sic dixi in paulominus. **H**ic non quod paulla doctor gentium interpretat os tube. vel os eoz seu electum mirabile. vel electionis miraculum. vel paulla dicit a paulo quod e*st* reliques vel modicum latine. **E**t pro hoc intelligunt sex progratium quos habuit paulla per ceteris aplis vt videt. **P**rima est lingua fructuosa. quod ab ilirico usque hierosolim replenit oia enangeli. et inde dicitur os tube. **S**ecunda est charitas viscerosa. quod vt ipmet testatur. **Q**uis infirmat et ego non viro. **Q**uis scandalizat et ego non viro. **I**nde dicitur oseorum sed cordis de quod ipse dicit. **O**s meum patet ad vos o corinthi. cor vestrum dilatatum est. **T**ertia est quersus miraculosa. et inde dicitur electum miracabile. quod mirabilis electus et quersus fuit. **Q**uarta est manum opola. et inde dicit electionis miraculum. **V**aginum em miraculum fuit quod elegit sibi manibus propter sumptus adquirere. et incessanter pdicare. **Q**uita fuit proteplatio deliciosa. quod rapta est usque ad tertium celum. et vidit archana dei. quod inde fuit domini reliques dictum. quod in protemplatione exigis reques metis. **G**esta progratium est beautilitas pro tuos. sa. ver ipse dicitur ego sum minimus aplor. quod sum dignus rocaris aplus. et inde dicitur modicum. de hab vide in sanum. **I**te de morte aplorum babes in aplus. **P**ano orum. nomem de sono vocis hab. quod aut dicitur pano quod pauore vobis ore. etymo. est. **H**abet em horribile vocem. et sepe incutit audiendi panore. **I**te hab pulcras penas et turpes pedes. et hinc est quod libenter extedit. et respicit candam et alas et respicieudo pedes tristat. ver ouid. de arte. **L**audatas ondit anis iunonia penas. **I**nuenit etiam hab pausus in. in eodem sensu. ver hec pausus. et femina. ver in libro regum tercio. c. x. dicitur quod classis salomonis deferebat aurum. argentum. dentes elephatorum simias et panos. **E**t scias quod caro panois temdura est vt vix putredine sentiat. nec defacili coquit. ver dicit beatus aug. in quod li. xxij. de cinitate dei. **Q**uis nisi de creator omnium dedit carni panois mortui ne putrescat. **Q**uod cum incredibile auditu videtur enenit. vt apud carthaginem nob cocta opponere. hec quis. de cui pectore pulpar quatum viuum est discretum fernari iussim. quod post diez statum spacio quatum alia caro quecumque cocta putresceret platum atque oblatum nibil. nostro propter offendit olfactum. Ideoque repositum per dies amplius quod triginta idem quod erat inuenitur est idemque post annum nili quod aliquatum corporis

De ante A

lentie artioris fuit et protractionis. **E**t est pano quis oculis pennis. **P**auor. a pano panis dicit hic pauporis. quod metem homis feriat et cedat. **P**auper. a parum deriuat paupris. quod paup possit. vnde et di paup quasi paup possit vel paup putatis. vel parum imperatis. et est ety. ver bic paupcul*la*. et hec paupcul*la*. diminutium. et paupcul*la*. et pauper*la*. et pauper*la*. et pauperies ei. et hec paupertas tatis. **E**st paupies est damnum. **P**aupertas ipsa proditio. **P**aup propter paupiorum. per geminum r. in supplatino. et format ab hab ntio paup additam. ver paupit*ri*. rime. adu. **P**aup propter **P**erpaup. quod paup*la*. et valde paup finis bug. ver etiam in mops. **E**t vt dicit pap. paup dicitur qui aliqd habet. licet partim. **I**nops vero quod nihil. **I**tem scias quod paup est communis genitio. declinationis et ois prostructionis. ver pot dicit paup homo semia regnum. **S**il et diues. ver ouid. Addidit hesterino marmore diues opus. et intelligentias nisi in terminationis tem. et tes. ver versus. **L**em vel tes nentrum fugient et cetera sumunt. vide in diues et in voluntas. **P**aupcul*la* in paup vide. **P**aupero. a paup deriuat paupor. rani. rare. id est esse vel fieri pauperem. ver paupasco scis. inchoa. vnde Crisostom*la*. In rebus secularibus alter paupascit all dicit. **I**te paupare. in paupem face. et finis hoc est actium. **E**t proponit. **R**epaupo ras. in valde paupare. vel a paupitate remouere. et expaupo ras. in codem sensu. **E**t est actium cum omibus suis propositis. **P**auprim*la* ma. mu. in paup vide. **P**auper*la* ra. ru. in paup est. **P**ausa. a paulla let let dicit hec pausa se. in reques quado paulul*la* intermitte labor. ver pauso sas. sas. sare. in requiescere. **E**t proponit. **R**epauso sas. in itez pausare. **P**auso sas. in pausa vide. **P**ausus paui. et paup pauponis. quis est oculatus pennis fin paup. vide in paup onis. **P**auxillul*la* vide in auxill*la*. **P**auxill*la*. paulla facit diminutium paulul*la*. **E**t ex hoc pauxill*la* et pauxill*la* let let oia diminutium. ver paupillat*um* aduer. in paup*la*. et hic pauxill*la*. et nomem mesure. vide de hoc in paulul*la* super pleni*um. **P**ax. a pactum deriuat hec pax cis. quod posterior pax accipit. **F**edus primum init. et dicit pax quod plum arcens. et est ety. et propter propter. Moribus in sanctis pulchra est concordia pacis. **E**t scias quod perfecta pax non innuenit*ur* vita ista. quod nunc bella bonis. nunc discrimina desunt. **E**t cum quo certet mens pax semper habet. **E**t bea. Bern. in cantico dicit. **O**candies let let tener*um* et delicate flos. increduli et subuersiones sunt tecum. vide ergo quomodo caute ambules inter spinas. plenus est mundus spinis. in terra sunt in aere sunt. in carne tua sunt. versari in his et in mundo ledi divine potestate est non potest. **I**te bea. aug. in li. de civitate dei sic dicit. **P**ugnat inter se mali et mali. **I**te pugnat inter se boni et mali. Boni vero et boni si pfecti sunt. inter se pugnare non possunt. Proficietes autem non ducunt pfecti ita propter esse ut boni quod ex ea propter pugnet contra alterum qua etiam est seipsum et in uno quippe homine causa propter aduersus spm. spus vero aduersus carnem. **I**te bea. greg. in pastorali. **S**i puerorum nequaquam pace propter malum actibus robur angust. quod in iniurias pace sociat. iniuriant vires administrat. quod bonos eo deterit deprimit. quod vnamque prosequitur. **E**t vt dicit bea. aug. **P**ax alicet rationis est actionis cognitio. quod conscientia. ver prosensus rationis et voluntatis finis quosdam. **I**te dilectus fulgentius. A circulo lune usque ad centrum terre non est perfecta securitas. In aere non. quod ibi temores insidiates. In terra non. quod ibi homines malignantes. In inferno non. quod ibi sunt tortores et cruciatae. ergo supra lunam quere securitatem. quia citra lunam minime reperies. vide in yngas*

D e litera

Ambrosius etiam dicit in hexameron. Sed habes in Isaia quod iustitia dicit vel ecclesia. ego ciuitas munita ego ciuitas obfessa. Munita per Christum. obfessa per dyabolum. Sed non debet obfessione reveri. cui Christus adiutor est. Hieron. etiam dicit. Concordia parvae res crescunt discordia maxime dilabuntur. Parillus si est parvus palus vel parillus genus est ferameti. et ut dicunt cultrum. et dicit a palus vinearum.

P ante E

Pean. a phos qd est lux dicitur est sol pean quasi pbian. quia luceat. vel pean quasi pbian. a phitone quem interfecit. unde et pean peanis dicitur quod docebat laus. et proprie appollinis. licet et pro laude generaliter cuiuslibet inuenientur. et prudenter penitentia. Virg. in x. eney. Conclamant soij letum peana secuti. et acutus ultima niti in pean. et est mas. ge. pean.

Peccatum in peccato cas. vide.

Peccato. a peccato dicitur peccato cas. et dicitur peccare qui peccare. et est nentrum cum omnibus suis cōpositis siqua habet. et inde hic peccator. toris. qd nomen antiquum tamen flagiosos et libidinosos significabat. Et postea transiuit in appellationem omnium iniquorum. et dicitur peccator qui pelicator. Item a peccato as. dicitur hoc peccatum tu. et est peccatum sibi augustinus. spredo incommutabili bono. bono commutabili adherere. Et sic peccatum est omne dictum vel factum. vel concupitum quod fit contra legem dei. vel peccatum est voluntas retinendi vel consequendi quod in iusticia vetat. Et scias quod peccata mortalia sunt septem. que in hoc versu continentur. Luxus. gustus. auet. tristis furit. inuidet. ambit. Luxus. i. peccatum luxurie. Gustus id est peccatum gule. Auet. i. peccatum auaricie. Tristis. i. peccatum tristie seu accidie. Furit. i. peccatum ire. Inuidet. id est peccatum inuidie. Ambit. i. peccatum superbie. Et non quod sibi beatum greg. peccata carnalia ut luxurie et gule peccata sunt maioris infamie et minori culpe. Peccata vero spirituallia sunt minoris infamie et maioris culpe quam peccata carnalia. Et scias quod summa malum esse non potest. nihil enim adeo est malum. in quo non sit aliquod boni admittitur esse. et ideo dicitur. plus in quanto estbi. quod si adeo est perfectum malum quod punire ex corruptione omnium circumstantiarum. nec seipsum sustinere posset. et intellige. summum malum non est. verum est quantum ad potentiam non quantum ad actum. quod aliquis est ita malus quod nullus alius est peior. non autem quod nullus alius possit esse peior. Itē potest quis peccare ex infirmitate. et ignorātia. ex malitia certa. Vel in patre vel in filio vel in spiritu sancto. Nam peccare in spiritu sancto est peccare in attributum spiritu sancto. Vatri enim attribuit potestia filio sapientia. spiritu sancto clementia. Peccare autem in attributum spiritu sancti est peccare ex certa malitia sicut peccare in patre est peccare ex infirmitate. et peccare in filio est peccare ex ignorātia ut dicas peccatum patrem. quoniam deficit illud quod patrem attribuit. s. potentia et peccatum in filio quoniam deficit sapientia que filio attribuitur. et peccatum in spiritu sancto quoniam ponit oppositum bonitatis. quod spiritu sancto attribuitur. Et nota quod peccatum ex cōcupiscentia. puniens ad peccatum ex infirmitate reducitur. Non enim sibi soli est ex infirmitate peccatum. quoniam aliquis aliquo exteriori impulsu peccat. sed etiam dum per temptationem carnis in peccatum labitur. Spes autem peccati in spiritu sancto servatur. Desperatio. Presumptio. Obstinatio. Impenitentia. Impugnatio veritatis agnitionis. Inuidetia fraterne gratiae. Peccatum enim in spiritu sancto opponit spiritui gratiae per remissionem quod quā sit remissio peccatoꝝ. Ad remissionem autem peccati quedam exiguntur. ex parte remittentis. quedam ex parte eius cui remittitur. et quedam ex parte eius per quā sit remissio. Ex parte remittentis occurrit duo. s. misericordia. et s. desperatio. et iusticia. et hoc est presumptio. Ex parte eius cui remittitur duo reqūruntur. s. propositum non peccandi. quod est obstinatio. et dolor de pmissis. quod est impenitentia. Ex

P ante E

Pte hoc eius quod quā sit remissio exiguntur duo. s. sides ecclesie p̄tra quod est impugnatio veritatis agnitionis. Et gratia quod datur in sacramentis. quod est inuidetia fraterne gratiae. Et scias quod inuidetia potest esse duplicitur. Quedam quae est de prosperitate vel exaltatione gratuita hominis. et quedam quae est de exaltatione gratiae. sic quod multi ad deum queruntur vel aliquod bonum. et talis inuidetia soli est peccatum in spiritu sancto. non quidem inuidetia fratris sed inuidetia fraterne gratiae. Hic etiam non dubit inuidetia inuidetia et delictum. Nam sibi beatum augustinus in questionib⁹ leuiticii. Declinare a bono delictum est. Peccatum vero est malum facere. aliud autem est declinare a bono. aliud facere malum. Peccatum vero est perpetratio mali. Delictum desertio boni quod ipsum nomine ostendit. Quid enim aliud sonat delictum nisi de relictum et quod derelinquit quod delinqutur nisi bonum. Vel delictum est quod ignoranter fit. peccatum quod scienter committitur. indifferenter tamen per se ipsum noie delictum et delictum noie peccati appellatur. Itē plusve queri. An omne peccatum sit in voluntate. Et videtur quod sic. quod ut dicitur. beatum augustinus. Peccatum adeo est voluntarium. non est peccatum. Et bernardus. Sola voluntas ardebit in inferno. Unde adeo. aliquid esse in voluntate potest intelligi duplicitur. Vel ita quod sit in ea sicut in causa. et sic omne peccatum in voluntate est. in quantum omne peccatum voluntarium est. vel ita quod sit tantum in subiecto. et tunc distinguendus est. quod subiectum peccati potest accipi vel per primum vel per secundum. Proximum subiectum peccati est illa potentia quod actu peccati elicit. et sic diversis potentias contingit esse peccatum. et non solum in voluntate. Primum autem subiectum peccati est ex quo inest homini peccati susceptibilitas. Et quod homo non est susceptibilis culpe nisi sibi quod est deus suorum actuum. et hoc sibi petit sibi quod est voluntatem hominis. Ideo secundum subiectum peccati est voluntas. vide etiam in pena. et in veniale. et in scandalum. Hic potest quod an existens in peccato mortali possit vitare peccatum. Et hoc est querere. an homo sine gratia possit non peccare ad hunc potest dici quod de homine duplicitur loqui possumus. uno modo sibi statim nature corrupte. vel sibi statim nature integrum. sibi statim quidem nature integre etiam sine gratia habituernali poterat homo non peccare. nec mortaliter nec venialiter quod peccare nihil aliud est quam recedere ab eo quod est sibi naturam. quod vitare homo poterat in integritate nature. non tamem hoc poterat sine auxilio dei in bono conservantis. quo subtracto etiam ipsa natura in nihil tendet. sed in statim nature corrupte indiget homo gratia habituali sanante naturam. ad hoc quod oino a peccato abstineat que quidem sanatio primo fit in presenti vita sibi mentem appetitu carnali nodum totaliter repato. Unde apostolus ad Romanos vii. ex persona hominis repati dicit. Ego ipse mente seruo legi dei. carni autem legi peccati. In quo quidecum statu potest homo abstinere a peccato mortali. quod in ratione consistit. Non autem potest homo abstinere a peccato veniali propter corruptionem inferioris appetitus sensualitatis cuius motus singulos quidem ratio reprimere potest. et ex hoc habent rationes peccatibus voluntarii non autem omnes. quod dum unius resistere nititur. fortassis alius insurget. Et quod etiam ratio non semper potest esse prouigil ad hominem motus vitiosos. Similiter etiam antequam hominis ratio in qua est mortale peccatum repetitur per gratiam iustificationis potest singula peccata mortalia vitare. et sibi aliquod tempus. quod non est necesse quod continueret peccatum in actu sed quod diu maneat absque peccato mortali esse non potest. unde et beatus gregorius dicit super Ezekiel. quod peccatum quod moritur per penitentiam non defertur. suo hominem redire ad alios trahit. Et magister in sententiis dicit quod homo post peccatum ante reparationem potest peccare. et non potest non peccare etiam damnaliter. sicut dixi in liberata. r. Aug. etiam dicit in libro de perfectione iusticie in fine. Quisnam negat nos orare debere. ne intremus in temptatione. negat hoc qui intendit ad non peccandum gratie dei adiutorium homini non esse necessarium. sed sola lege accepta humana sufficere voluntatem. quod ab auribus omnium removendum et oculis omnium anathematizandum esse non dubito.

Delitera

Quare autem deus non fecit hominem impeccabilem dicam in pscio.

Pecorosus. a pecus oris. deriuat pecorosus sa. sum. pecoribus plenus. vnde hec pecorositas tatis. i. abundantia pecorum.

Pecten. a pecto ctis. dicitur hunc pecten crinis. instrumentum perctendi et tenendi. qd filia telaz reddat pecta et imprimat.

Pecten etiam dicitur plectrum cythare. et inferior pubes viri et mulieris. et quidam pescis. vnde oratio in sermonibus.

Pectinibus iactet patulis se molle tarentum.

Pecticca. c. i. digestibilis. et deriuat a pecto.

Pectino. a pecten deriuat pectino as. p. cor. i. pecte et hoc pectinarii r. loc. vbi pecten ponit. et hunc pectinarius. et hec pectinaria. qui vel que facit pectines. et pectinarius ria. r. n.

Pectotis. xii. pecti. vel etiam pectui sunt antiquis et hunc pectito non videntur. et raro pecti. et facit supinum pecti vel pectum.

Et est pectere pectinare pectine ornare. Pecto apponit. Copecto ctis. i. s. pecte. Repecto ctis. valde vel multum pectere vel teorium. Repecto tis. id est iterum vel retro pectere. Et est pecto actinum cum omnibus suis compositionibus.

Pectoralis. a pecto ctis. dicitur hunc et hec pectoralis et hunc le. i. ad pectus pectoralis. et hoc pectorale lis. zona circa pectus equi vel mulieris vel alterius animalis. Hieron. iij. Fasie pectorales. et p. du. ra.

Pectus. a pecto ctis. dicitur hunc pecto ctis. qd mulieres in pectore solent sibi pectere capillos. Vel dicitur pecto a pecto ctis. qd est flecto. qd sit flexu inter eminentes mamillarum pectorum. vel dicitur a specie ctis. alia quidem animalia pecto habent ad terram oppressum et ab aspectu remotum. hunc homines patens et rectum. ut pote plenum ratione et ideo non decebat latenter qd autem pecto qd peccati thoracis est. vnde pectorus rea. reum. et pectorosus sa. sum. magnus hunc pecto.

Pectusculi. di. parvum pecto. et cor. scu.

Pecualis. a pecus oris. dicitur hic et hec pecualis et hoc.

Et pecuolus sa. sum. vnde hec pecualitas tatis. et hunc pecualitas tis. abundantia pecudum.

Pecudari. a pecto dis. dicitur hic pecudari r. i. pastor. et pecudari ria. r. n. ad pecudes pectorum.

Peculior. a peculiis deriuat peculior aris. i. peculium sacre vel colligere. Et cōponit. Depeculior aris. venia stare. dilapidare.

Peculium. a pecus dis. vel pecunia deriuat hoc peculium. i. pecunia de pecudib. habita. vel qd verius est. Peculium est parvus celus extra corporis matronorum positus in potestate filii vel serui. Sup peculium non habet potestate patrifamilias sed tamen ille cuius est et adeo propter peculium quod lucis filio de eo facere quod vult per voluntatem patrie. vnde dominus Christus ad filios israel. Eritis mibi in peculum de cunctis gentibus. et hinc hic et hec pecularis et hunc re. ad peculium pectorum. vel propius pueratus vel familiaris. vnde peculariter aduerit. et hunc pecularitas tatis.

Peculior. a pecus dicitur peculior aris. i. republika furari. vnde hic peculator oris. republike defraudator et furator. Et hic peculat tuis tuis. fortis de communis pecore. et generaliter de communis re. Et pecularis ria. r. n. et hic pecularius r. i. armentarius qui custodit pecus vel ad pecora pectorum.

Pecunia. a pecus dis. deriuat hec pecunia n. qd pecudia. qd ois substantia antiquorum in pecoribus vel pecudibus erat. vnde prie dicitur que consistit in hunc modi animalibus. sed iam appellatio istius nominis ampliata est ad alia. vnde pecuniosus sa. sum. pecunia plena qd pecuniosus. Proprie quidem olim sic dicebat qd plurimam habebat pecunias id est pecora. sed modo ad aliud transferit. Et pater pecuniosus s. sum. vnde pecuniose suis. sime. aduerit. Et hunc pecuniositas tatis. Ita a pecunia hoc pecuniarum r. i. locus vbi pecunia reponit. et pecuniarum ria. r. n. Et dicitur pecunia scribi g. vnde c. cor. n. primus. vnde o. atque in epi.

P ante E

Et genitivus formam regia pecunia donat. Et videtur ecclesiastica. Sic ptegit sapientia. sic ptegit pecunia. vide i sapientia. Pecus coris. neu. ge. et pecus dis. fe. ge. et hunc pecu indeclinabile in singulari. sed in plurali hec pecunia oritur. vel pecunia. deriuat a pasco scis. et dicimus pecus omne animal qd hunc effigie caret et hunc lingua. Hunc prie nomine pecoris bis animalia accommodari solet qd ad usum hominum aliquo modo spectat. sicut qd sunt ad vestendum apta. ut oves et sues. Ant in usum hominum comoda. ut equi boves. Et olim pecora generaliter per omnia animalia. Pecudes vero tamen illa animalia que eduntur quasi rurales. Sed modo pecora dicimus maiora. ut boues. equos. asinos. Pecudes vero minora. ut oves. capras. porcos. Pecus vero dividimus communia animalia. et cor. prima pecus. vnde ouid. de arte. Europa pecus multum turpis sine gramine caput. et in doctrinali dicitur. Dat pecus hec pecudis pecus hoc pecus sibi ingreditur. Pecus dis. in pecus oris exponit.

Peda de. dicitur vestigium humanum. et dicitur a pes dis.

Pedagogus. pedus est puer apponit cum ago et dicitur hunc pedagogus. s. penitentia. pdi. qd sp. puerum studet dicitur. s. cui parvulus assignat et dicitur sic quod agat et ducat puerum lascivitate refrenet etatem sibi hugo. Ide et papa. vnde hunc pedagogum. i. magisterium vel officium pedagogi circa puerum. vnde locum vbi puer eruditur a pedagogo. Paulus ad gal. iij. c. Lxx. pedagogus non fuit in christo ihesu. ut ex fide iustificemur. At vbi venit fides iam non sumus sed pedagogi.

Pedalis. a pes dicitur bic et hunc pedalibus et hunc pedale. penitentia. Et pedalis. i. mensura pedis hunc. et in hac significatio ponit hieron. l. vbi dicitur. Genitivus pedalis precisionis tue. quasi dicuntur. Haec pedis regnum tuum nec passus pedis de terra remanebit tibi. et apponit. Hemipedalis. papa. sic dicitur pedalibus quasi mensura pedis.

Pedana. a peda de. dicitur hunc pedana ne. i. cathena circa pedes. s. cōpes dis. Ita pedana dicitur pedules novi vel de veteri pano facti. qd calige veteri assuit. Unde pedanas. pedanas caligis apponere. et dicitur a pes.

Pedarius ria. r. n. i. nudis pedibus ambulans.

Pedellus. l. di. parvus pes.

Pedes. a pes dis. dicitur hunc et hunc pedes tis. i. pedestris pedibus. per equum utres. vnde quidam. Et modo vadit eques qd sollet ire pedes. et cor. penitentia. gaudi peditis.

Pedester. a pes dicitur hunc et hunc pedestris vel pedestris. et hunc pedestris. i. pedibus ambulans sibi hugo. papa. vnde dicitur. Hic pedestris et hunc pedestris et hoc pedestris. et illud magisterium modernum. vide in campester.

Pedester. i. sensim. subtiliter. gradatim. caute cunctat. quasi pede tenuans hunc papa. Hieron. in epi. ad paulinum in. c. viii. Cante. id est pedester. tuas possessioe uelas vendideris z. c.

Pedica. pes cōponit cujus capio pis. et dicitur hec pedica dice. penitentia. cor. quasi pedes capiens. s. cathena pedum vel quoddam instrumentum capiendo pedes animalium. vnde laqueus. vnde in iob. xviii. Abscondita est in terra pedica ei. vnde pedicata. ria. r. n. i. cathenata vel pedica capta. Ouid. metra. xv. Rhetia cum pedicis laqueos artesq; doloros. Tollite z. c.

Pedicatus. in pedica vide.

Pediculus. in pediculū exponit.

Pediculus. a pes dicitur hunc pediculus. et dicitur pediculus penitentia. cor. illud quod sustinet fructum ad ramum. et etiam pediculus dicitur vermis cutis. qd mimos et multos habent pedes. Hunc pediculus sa. sum. plenus pediculibus. et papa. vnde pediculose suis. sime. aduerit. et hunc pediculosis tatis. i. pediculorum plenitudo et abundantia.

Pediculus cura. cujus. et pedo. os. sa. sum. qui sordidos hunc pedes. et dicitur a pedo doris.

Pedissequus. quis. quem. qui sequitur pedes domini sui. et hec pedissequus que. pro ipsa servitute vel ancilla. et etiam hic pedissequus per seruo vel famulo. vnde in

D e litera

tercio li. reg. xx. ca. dicit. Per pedis sequos principum
provinciar. et scribit p. q. cu. pponat a pes et sequor. nā si
scriberes p. c. videtur pponi a pes vel pedes. et ceco cas.
vel dic qn sequis e. scribitur p. c. qn sequis alia vocalis
scribis p. q. Hic enim videt sonou' vt dicit hug. sed tō
p. q. psonuit cōiter scribi.

Peditatus tns. tui. i. peditū multitudo vel proprietas pe-
ditadi. et teriuat a pedestris.

Pedito. a pedes tis. teriuat pedito tas. i. pedibus ire. vel
pedibus trahere. et cor. di. Et vt dicit beatus greg. Ha-
cra scriptura est qsi quidā fluui planus et altus. in quo
agn' peditat et elephas natat.

Pedo onis. dī a pes. et ē pedo vel pedes vel pediculus.
vnd hic pediculus li. dimi. Itē hic pedo onis. q pedit
vel facit bombū. et tūc dī a pedo vis.

Pedo dis. a pedo: oris. teriuat pedo vis. pepedi. i. pe-
do facere. vel fetorem. Pedo pponit. Oppedo dis.
oppedi. i. ptra pedentē pedere. et q. q ptra pedentē pe-
dit qdammodo ei tradicere. Ido Dpedere ponit. p
tradicere. Itē q. q oppedit qd pedes facit et ipse facit.
Ideo ponit p. plemente. Repedo dis. repedi. i. pede ite-
rū. Suppedo dis. lateter vel sub vel post vel remisse pe-
dere. Et est pedo neutr. cu omib. suis ppositis et caret
sup. Et geminat pteritū pedo i. simplicitate. s pposita
amittit geminationē pteriti h̄m hug. Hed fm p̄st. pe-
do pm̄. pdu. in p̄nti. et penl. in pterito. Hora. in pm̄
h̄monū. Nō displosa sonat quātū vesica pepedit. Et
facit. Heres p̄ mortē pedit amore suo. H̄z pes dis.
co. primā. Unū versus. Credimus esse pedis strepitū
cu turgide pedis.

Pedor. a pes dī h̄ pedor oris. i. pedū fetor vel squalor.
Luca. Longusq; in carcere pedo.

Pedora. a pedo: oris. teriuat pluraliter h̄ pedora. id
est pedū vel aurū sordes.

Pedorosus in pedicuns vide.

Pedos. i. puer. et acutū in fine.

Pedules. a pes dicit hic pedules lis. p̄caligaz q pedem
capit.

Pedulus. a pes dicit h̄ pedulus li. et h̄ pedellus li. am-
bo diminutua. i. parn' pes.

Pedi a pes dicit h̄ pedū di. baculus pastorum returnū et
coercendis pedibus animalium sic dicit. Virg. in buc. Et
tu sume pedum zc.

Pedux cis. videt pponi a pede et capio. Et sunt pedu-
ces laquei quib. pedes illaqueant.

Pegi pepegisti est pteritū de pango gis.

Pegina. a pungo gis. dī hec pegina ne. i. baculus cum
massa plumbi in summitate pendete. Et dicit pegina
qsi ppugna. qd antiqui dicebāt. Inuenial. Et pegina
riam ad velaria raptus. Et vt dicit cornut'. Lali ba-
culo scenici ludebat.

Perior ras. penl. cor. i. iuro ras. ē expositū.

Perior. ab hic et hec peior ris. dī peior. o. as. penl. pdu.
vñ actuū. et ē peiorare peiore facere.

Pelagaris. a pelag' dī h̄ et h̄ pelagaris et h̄ pela-
gari ris. magna nanis pelago apta. et pdu. ga.

Pelagiani quidā heretici a pelagio monacho exorti.
hi liberū arbitriū divine grē anteponūt dicētes. suffi-
cere voluntate ad implēda iussa divina.